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 PROTOKÓŁ Z OBRAD  

XLII WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW  

ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH 

Zwierzyn, 08.12.2022 r.  
( Gminna Biblioteka Publiczna w Zwierzynie ) 

 
Porządek obrad: 

1. Przywitanie, otwarcie obrad.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Wybór Przewodniczącego Zebrania, Zastępcy Przewodniczącego, Sekretarza. 

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków (lub powierzenie obowiązków Komisji Przewodniczą-

cemu i Sekretarzowi Walnego Zebrania).  

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Przyjęcie protokołu z XLI Walnego Zebrania Członków ZMiGN, 21.03.2022 r. w Barcinie.          

7. Prezentacja projektu pilotażowego pn. Certyfikacja produktów regionalnych Związku Miast             

i Gmin Nadnoteckich „Nadnotecka Marka”- przedstawiciel Stowarzyszenia Wspierania Ini-

cjatyw Gospodarczych Delta Partner - Artur Kubica.   

8. Prezentacja „Oferty" współpracy w zakresie zbudowania nowej strony internetowej 

www.rzekanotec.pl (w związku z zakończeniem działalności home2.pl – dotychczasowym 

wykonawcą strony ZMiGN) - przedstawiciel  Trol InterMedia Sp. z o.o. - Marcin Markowiak. 

9. Podjęcie uchwał XLII Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich: 

9.1. Uchwała w sprawie przyjęcia budżetu Związku na rok 2023.  

9.2. Uchwała w sprawie przyjęcia planu działania Związku na rok 2023. 

10. Wnioski i dyskusja. 

Zakończenie obrad.  

 

Ad. 1)   

Ostatnie w 2022 roku Walne Zebranie Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich zwo-

łane przez Prezesa Zarządu Związku Sławomira Napierała odbyło się 8 grudnia, w Zwierzynie. By-

ło to XLII WZC Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z/s w Nakle nad Notecią. Związek skupia w 

swoich szeregach samorządy z terenu województw: lubuskiego, kujawsko- pomorskiego i wielko-

polskiego, położone nad rzeką Noteć lub w bezpośrednim jej sąsiedztwie.  

Przybyłych na obrady, kilkunastu Delegatów reprezentujących włodarzy samorządów nad-

noteckich oraz przedstawicieli instytucji wspierających działalność Związku podjęli na terenie 

Gminy Zwierzyn przedstawiciele Samorządu  Gminy: Wójt Gminy Zwierzyn Karol Neumann wraz 

z Zastępcą Wójta Markiem Halasz oraz Sekretarzem Gminy Andrzejem Wiśniewskim (członkiem 

http://www.rzekanotec.pl/
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Zarządu ZMiGN). Po powitaniu gości w imieniu gospodarzy przez Wójta Gminy Zwierzyn Karola 

Neumanna, następnie wyświetlony został film promocyjny, w którym zaprezentowano bogaty po-

tencjał społeczno - gospodarczy tej nadnoteckiej gminy, będącej członkiem ZMiGN od 2002 r.   

Obrady odbyły się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Zwierzynie, której dyrektorem jest 

Pani Sylwia Markiewicz. Okres przedświąteczny podkreślony został pięknym występem Wiktorii 

Szczepaniak w repertuarze kolędowym oraz złożeniem wzajemnych życzeń przy opłatku. 

Spotkanie zwołano na 10.30, ale właściwe obrady rozpoczęły się ok. godz. 10.45. Prezes Za-

rządu ZMiGN dokonał imiennego powitania włodarzy samorządów miast, gmin i powiatów nadno-

teckich zrzeszonych w Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. W sposób szczególny powitano go-

spodarzy miejsca, podziękowano im za obecność oraz pomoc w organizacji planowanych obrad. 

Serdecznie powitano biorącego udział w obradach przedstawiciela Zarządcy Dróg Wodnych w re-

gionie - Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy - PGW Wody Polskie 

Grzegorza Smytry. Udział w obradach z ramienia Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. 

Bolesława Romanowskiego w Nakle n/Not. wziął Kazimierz Toczko- dyrektor szkoły oraz kpt. ż. 

śr. Grzegorz Nadolny. Uczestniczyła w obradach Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urzędu Mia-

sta i Gminy Nakło nad Notecią Emilia Cybulska. Uczestnikiem obrad był także Artur Kubica- ko-

ordynator zadania z ramienia wykonawcy opracowania projektu pilotażowego pn. Certyfikacja pro-

duktów regionalnych Związku Miast i Gmin Nadnoteckich „Nadnotecka Marka” przez Stowarzy-

szenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner” z/s w Cieszynie oraz Marek Marko-

wiak- przedstawiciel firmy Trol Intermedia przedstawiający ofertę opracowania nowej strony inter-

netowej Związku ( www.rzekanotec.pl ). 

Ad. 2)   

Obecnych było 13 przedstawicieli Samorządów Gmin Nadnoteckich - członków zwyczaj-

nych, spośród 17 - uprawnionych do głosowania podczas XLII WZC ZMiGN. Stwierdzone zostało 

quorum władne podejmowania prawomocnych uchwał. W obradach uczestniczyli Delegaci Związ-

ku Miast i Gmin Nadnoteckich: Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomir Napierała, 

Burmistrz Barcina Michał Pęziak, Wójt Gminy Białośliwie- Krzysztof Rutkowski, Wójt Gminy 

Czarnków- Bolesław Chwarścianek, Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezborała, Wójt Gminy Nowa 

Wieś Wielka Wojciech Oskwarek, Wójt Gminy Stare Kurowo Magdalena Szydełko, Sekretarz 

Gminy Zwierzyn Andrzej Wiśniewski. Odnotowano upoważnienia do reprezentacji- Wójt Gminy 

Santok Paweł Pisarek - reprezentowany przez Sekretarza Gminy Krzysztofa Karwatowicza, Wójt 

Gminy Białe Błota Dariusz Fundator- reprezentowany przez Kierownika Referatu Ochrony Środo-

wiska Daniela Kończaka, Burmistrz Czarnkowa Andrzej Tadla- reprezentowany przez Grzegorza 

Wójcika- głównego specjalistę ds. promocji i współpracy zagranicznej, Burmistrz Drezdenka Karo-

lina Piotrowska reprezentowana przez Zastępcę Burmistrza Mateusza Grzymałowskiego, Burmistrz 
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Wielenia Elżbieta Rybarczyk - reprezentowana przez Hannę Forbrich- inspektora ds. współpracy ze 

społeczeństwem UM Wieleń. Lista obecności - zał. nr 1 do protokołu. 

Ad. 3 - 5)  

Delegaci w wyniku głosowania dokonali wyboru przewodniczącego Walnego Zebrania, 

Przewodniczącym XLII Walnego Zebrania Członków ZMiGN wybrany został Sekretarz Gminy 

Zwierzyn- Andrzej Wiśniewski. Zastępcą przewodniczącego - Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka 

Wojciech Oskwarek. Funkcję Sekretarza obrad powierzono Dyrektor Biura Hannie Forbrich.   

Innych kandydatur nie zgłoszono. Głosowania zostały przeprowadzone w sposób jawny, 

jednomyślnie - „za”. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków nastąpił poprzez powierzenie obowiąz-

ków Komisji - Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania.  

Zaproponowany porządek obrad WZC ( jw. ), po odczytaniu przez Przewodniczącego Ze-

brania Andrzeja Wiśniewskiego, został przyjęty bez zmian (13 gł. – „za”).  

Ad. 6)  

Podczas obrad nie odczytywano protokołu XLI Walnego Zebrania Członków Związku 

Miast i Gmin Nadnoteckich z dnia 21.03.2022 r., (stanowiącego zał. nr 2 do protokołu). Protokół 

został przyjęty bez uwag, w głosowaniu- 13 - „za” (opublikowany na www.rzekanotec.pl, w pra-

cach Związku i przedłożony Delegatom w materiałach pod obrady XLII WZC ZMiGN).  

 Ad. 7) 

W kolejnym punkcie obrad przedstawione zostały założenia projektu pilotażowego - Certy-

fikacja produktów regionalnych Związku Miast i Gmin Nadnoteckich - „Nadnotecka Marka", 

wdrażanego zgodnie z przyjętą "Strategią Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich do roku 

2030". Projekt o akronimie "Nadnotecka Marka" został przybliżony uczestnikom obrad przez 

przedstawiciela Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych "Delta Partner" - Artura Ku-

bicę. Poinformowano, że ogłoszony został nabór wniosków, który po przedłużeniu pierwszego ter-

minu do połowy grudnia 2022 r., został ostatecznie przedłużony do dnia 23 grudnia 2022 (faza pilo-

taż). Koordynator projektów z ramienia "Delta Partner" Artur Kubica przedstawił dokumenty kon-

kursowe związane z certyfikacją, wypracowane podczas październikowych obrad Zarządu Związ-

ku, w tym Ogłoszenie o naborze wniosków, Regulamin zgłaszania produktów oraz propozycje gra-

ficzne, m.in. dotyczące logotypów i certyfikatów oraz oznaczeń produktów, zgłaszanych do „Nad-

noteckiej Marki”. Delegaci dokonali wyboru wariantów graficznych najbardziej odpowiadających 

charakterowi przedsięwzięcia oraz tożsamych z działaniami Związku, które po naniesieniu zgłoszo-

nych w trakcie obrad uwag zostaną zaproponowane jako oznaczenia graficzne stosowane w projek-

cie pilotażowym. Ustalono, że na stronie internetowej Związku www.rzekanotec.pl opublikowane 

zostaną stosowne informacje o nowym projekcie wraz z wymaganymi załącznikami, by zaintereso-

wani z obszaru działania Związku Miast i Gmin Nadnoteckich ( region Doliny Noteci) mogli doko-

nywać zgodnych z regulaminem zgłoszeń jako producenci produktów regionalnych zainteresowani 

http://www.rzekanotec.pl/
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ścisłą współpracą z Związkiem. Obsługę sekretariatu konkursu odpowiedzialnego za zgromadzenie 

zgłoszeń oraz dalsze opracowanie w procesie certyfikacji zapewni Wykonawca - działający na zle-

cenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich - Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych 

Delta Partner. Na miejscu podczas trwania obrad wybrany został wariant graficzny, wg propozycji 

Wójta Gminy Drawsko Bartosza Niezborała, z uwzględnieniem uwag zgłoszonych przez Wójta 

Gminy Czarnków Bolesława Chwarścianka i przedstawiciela Gminy Drezdenko Mateusza Grzyma-

łowskiego, przy akceptacji przez aklamację obecnych na zebraniu. Wysłuchano również propozycji 

udziału w projekcie Erasmus, na zasadach partnera, przy udziale SWIG Delta Partner jako lidera 

(wyniki konkursowe znane będą najwcześniej w kwietniu 2023 r.).  

Ponadto pan Artur Kubica przedstawił propozycję projektu związanego z wykonaniem zdjęć 

sferycznych 360 w poszczególnych lokalizacjach na szlaku Noteci w celu tworzenia tzw. "River 

view" (cenowe warianty: 1, 2, 3; zał. nr 3 do protokołu). Ustalono, że ewentualny udział w tym 

projekcie zostanie poddany pod dyskusję podczas najbliższych obrad Zarządu Związku Miast i 

Gmin Nadnoteckich - planowanym w Ujściu.  

Ad. 8) 

Następnie przedstawiona została "Oferta" współpracy (zał. nr 4 do protokołu) w zakresie 

zbudowania nowej strony internetowej www.rzekanotec.pl . Powyższe spowodowane jest faktem 

rezygnacji dotychczasowego wykonawcy i opiekuna strony - home2.pl – z działalności związanej z 

prowadzeniem i obsługą stron internetowych. Wskazany został termin odejścia od świadczenia do-

tychczasowej usługi do końca lutego 2023 r. W związku z tym faktem należało podjąć działania w 

kierunku wyboru nowego usługodawcy. Do współpracy zaproszono firmę Trol InterMedia sp. z 

o.o., którą podczas obrad reprezentował Marcin Markowiak. Przedstawione zostały założenia doty-

czące funkcjonowania nowej strony internetowej Związku wraz ze spełnianiem przez nową stronę 

wszelkich wymaganych prawem przepisów odnośnie dostępności i responsywności strony. Zapro-

ponowane rozwiązania stosowane są w wielu samorządach nadnoteckich, które również korzystają 

z usług Trol InterMedia. Podczas obrad przegłosowano przyjęcie zaproponowanej oferty cenowej 

oraz zdecydowano o podpisaniu przez strony umowy w sprawie opracowania nowej strony interne-

towej Związku Mast i Gmin Nadnoteckich, zapoczątkowując współpracę z zespołem 2ClickPortal 

portale nowej generacji. 

Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała podziękował Delegatom za aktywny udział w 

dyskusji nad przedstawionymi propozycjami udziału w ww. projektach.  

 

Ad. 9) 

Przewodniczący Walnego Zebrania Członków Związku Andrzej Wiśniewski poddał pod 

głosowanie uchwały kierunkowe na rok 2023, tj. po odczytaniu projektu budżetu Związku i planu 

http://www.rzekanotec.pl/
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działania na rok 2023 poddał uchwały pod głosowanie. Obie uchwały zostały przyjęte jednogłośnie- 

13 głosów - „za”. Uchwały stanowią załączniki 5 i 6 do niniejszego protokołu. 

- Uchwała w sprawie budżetu Związku na rok 2023 ( Nr 4/XLII/2022 ), 

- Uchwała w sprawie planu działania Związku na rok 2023 ( Nr 5/XLII/2022 ). 

Wiodącym tematem obrad było podjęcie ww. uchwał oraz przyjęcie do realizacji planu bu-

dżetowego na rok 2023 wraz z rocznym planem działania stowarzyszenia. Kwestie finansowe pod 

nieobecność Gł. Księgowego Pani Jolanty Maślanki zostały wyjaśnione przez Prezesa Zarządu 

Związku Sławomira Napierała, w tym sposób naliczania składki członkowskiej, rocznej, jak rów-

nież finansowy udział w realizowanych w nowej strategii projektach.  

Ad. 10) 

W dyskusji głos zabrał Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy 

- PGW Wody Polskie Grzegorz Smytry. Przedstawił aktualne działania podejmowane przez zarząd-

cę drogi wodnej w celu utrzymania właściwego stanu drogi wodnej. Poinformował o działaniach 

projektowych podjętych po rozmowach z Samorządem Gminy MIASTO CZARNKÓW odnośnie 

zabezpieczenia nabrzeży Noteci na wysokości wejścia do basenu Mariny Czarnków. Ponadto prze-

kazane zostały informacje odnośnie przewidywanych na szlaku wodnym prac remontowych, a także 

o zakupach dokonywanych przez zarządcę drogi wodnej w zakresie sprzętu do wykaszania roślin-

ności.  

Dyrektor Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Na-

kle nad Notecią Kazimierz Toczko poinformował zebranych o stanie zaawansowania prac nad dzia-

łaniami związanymi ze zmianą organu prowadzącego Szkołę, która w najbliższym czasie ma stać 

się Szkoła Ministerialną. Zaprosił także do odwiedzenia Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej w Na-

kle nad Notecią oraz zapoznania się z możliwościami najnowszego nabytku szkoły- symulatora 

nawigacyjnego umożliwiającego najbardziej przydatne, bo praktyczne prowadzenie zajęć dla 

uczniów.  

Część Delegatów (z woj. wielkopolskiego) musiała wcześniej opuścić obrady z uwagi na 

równolegle odbywający się Konwent Wójtów i Burmistrzów Województwa Wielkopolskiego. 

 

Na zakończenie spotkania XLII Walnego Zebrania Członków Związku w Zwierzynie, 

uhonorowany został przez Zarząd Związku pan Grzegorz Wójcik- pracownik Urzędu Miasta 

Czarnków- Tytułem i statuetką okolicznościową „Przyjaciel Noteci” - w dowód uznania jego do-

tychczasowych zasług dla promocji działalności Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w 

Nakle nad Notecią. Pan Grzegorz Wójcik od wielu lat zaangażowany jest w działalność Związku 

Miast i Gmin Nadnoteckich z ramienia Miasta Czarnków. Uczestniczył w wielu realizowanych 

przez Związek projektach, w tym w projekcie międzynarodowym "InWater", ogólnopolskie Targi 

Żeglugi Śródlądowej- "WaterWays" oraz wydarzenia regionalne, m.in.- "Święto Noteci" i "Flisy 
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Noteckie." Podczas minionych obrad Grzegorz Wójcik otrzymał Dyplom Uznania i statuetkę - 

„Przyjaciel Noteci” - ustanowioną na dwudziestolecie działalności organizacji nakielskiej (2000 - 

2020). 

 Dalsza dyskusja poświęcona została sprawom różnym, związanym z bieżącą działalnością. 

Prezes Zarządu podziękował za wsparcie organizacyjne gospodarzowi miejsca i pogratulował 

przedstawicielom Samorządu Gminy Zwierzyn, na ręce Sekretarza Gminy Zwierzyn - nowoczesne-

go obiektu Biblioteki.  

 

 Uczestnicy otrzymali materiały promocyjne Gminy Zwierzyn. W trakcie spotkania złożono 

w imieniu Zarządu Związku wszystkim uczestnikom obrad życzenia Bożonarodzeniowe i Nowo-

roczne, życząc spokoju, zdrowia, wszelkiej pomyślności, sukcesów, siły i wytrwałości.                   

Ustalono, że kolejne obrady WZC ZMiGN ( sprawozdawczo - absolutoryjne za rok 2022 ) odbędą 

się w Nakle nad Notecią, gdzie jest siedziba stowarzyszenia.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

           

PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA:  

 

Sekretarz  

Gminy Zwierzyn  

/-/ ANDRZEJ WIŚNIEWSKI       

 

 

SEKRETARZ ZEBRANIA:  

 

Protokolant/ 

Dyrektor Biura Związku Miast i Gmin Nadnoteckich 

/-/ HANNA FORBRICH       

 

 

 


